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PROTOKÓŁ NR LIII/2023 
z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lipka 
odbytej dnia 05 października 2023 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Lipce 
 
 

Sesja odbyła się w godzinach 900 – 921 
 
Udział wzięli: 

• 13 radnych    
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Obecni: 
Przemysław Kurdzieko Wójt Gminy Lipka 
Barbara Marzec  Skarbnik Gminy Lipka 
 
Termin, miejsce i porządek obrad podane zostały do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty – załącznik nr 2 do protokołu. 
 
1. Otwarcie sesji. 
 
Otwarcia pięćdziesiątej trzeciej Sesji Rady Gminy Lipka dokonał Przewodniczący Rady Gminy 
Lipka Piotr Wandas, który przywitał Wójta Gminy Lipka Przemysława Kurdzieko, Skarbnik 
Gminy Lipka Barbarę Marzec oraz wszystkich radnych. 
 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
  
Prowadzący obrady stwierdził, że na 15 radnych według listy obecności w posiedzeniu 
uczestniczy 13 radnych wobec czego Rada Gminy Lipka jest władna podejmować prawomocne 
uchwały. 
 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poinformował, że w zarządzeniu z dnia  
03 października 2023 roku przedstawiony został porządek obrad.  
Zapytał, czy są propozycje jego zmiany.   
Nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 
porządku obrad. 
 „za”               13 głosów   
„przeciw”  0 głosów 
„wstrzymało się” 0 głosów 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
Załącznik nr 3 – głosowanie imienne. 
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4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poinformował, że protokół z LII Sesji Rady 
Gminy Lipka był do wglądu w Urzędzie Gminy, w Biurze Rady - pokój nr 1. Został również 
przesłany drogą elektroniczną wszystkim radnym. Do dnia sesji nie wpłynęły uwagi do 
protokołu, w związku z czym zaproponował głosowanie nad jego przyjęciem. 
„za”   13 głosów  
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
Radni jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniej Sesji Rady Gminy Lipka Nr LII/2023.  
Załącznik nr 4 – głosowanie imienne. 
 
5. Informacja Wójta oraz Przewodniczących Komisji Rady Gminy Lipka z działalności  
w okresie międzysesyjnym.  
 
Radny Ryszard Pacholik poinformował, że Komisja Rewizyjna obradowała dnia 04 października 
2023 r., podczas której zostały poruszone następujące tematy:  

1. Kontrola funkcjonowania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w zakresie realizacji zadań  
finansowanych z środków własnych budżetu Gminy. 

2. Monitorowanie sprawy pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację zadań przyjętych 
w planie inwestycyjnym Gminy i programie działań sołectw. 

3. Poziom zaawansowania prac związanych z likwidacją barier architektonicznych – zaangażo-
wane środki finansowe. 

Radna Danuta Polak powiedziała, że 15 września br. odbyło się posiedzenie Społecznej 

Rady Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie. Poinformowała, że będzie 

remont oddziału psychiatrycznego i położniczego. Ponadto oddział jest wtedy opłacalny, kiedy 

jest przynajmniej 400 porodów w ciągu roku. W zeszłym roku było 170 porodów. W tym roku 

w czasie, gdy oddział jest zamknięty – było 12 zgłoszeń porodów, z czego nikt nie urodził w 

karetce, a osoby te były przetransportowane do innych szpitali. Radna poinformowała również, 

że oddział po remoncie będzie otwarty, ale pod warunkiem, że uda się znaleźć lekarzy chętnych 

do podjęcia pracy w tutejszym Szpitalu. 

Wójt Gminy Lipka Przemysław Kurdzieko poinformował, że trwa aktualnie remont przy 

Urzędzie Gminy Lipka. W tym miesiącu ogłoszone zostaną przetargi na remonty dróg w Małym 

Buczku oraz ul. Mickiewicza, a także na budowę boisk sportowych w Scholastykowie oraz 

Łąkiem.  

 

6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych 
 
Radny Piotr Wandas zapytał jak wyglądają przygotowania lokali wyborczych do wyborów 15 
października br.  
 
Wójt Gminy Lipka Przemysław Kurdzieko powiedział, że pomimo, że musi być zwiększona ilość 
lokali wyborczych i muszą być zorganizowane dowozy to sytuacja jest w pełni opanowana przez 
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Panią Sekretarz. Ponadto podkreślił, że gruzy na parkingu przy GOK-u gdzie odbywać się będą 
wybory będą wywiezione. 
 
7. Sprawy różne i zapytania uczestników sesji.  

Radny Ryszard Pacholik powiedział, że uczestniczył w otwarciu hali sportowej i otwarciu drogi 
w Potulicach. Wyraził swoje zadowolenie i podziękował Wójtowi. Powiedział, że za czasów 
kiedy był Dyrektorem Szkoły w Lipce także podejmował dwukrotnie próbę rozpoczęcia budowy 
takiej hali, jednak jemu się nie udało, dlatego właśnie chce pogratulować Wójtowi, Pani 
Dyrektor oraz pracownikom, którzy się przyczynili do tej inicjatywy. 
 
Wójt Gminy Lipka Przemysław Kurdzieko odpowiedział Radnemu Ryszardowi Pacholikowi, że 
jest on jedną z 15-stu najważniejszych osób, które przyczyniły się także do budowy hali – 
poprzez uczestnictwo w Sesjach i głosowanie za przyjęciem uchwał, ponieważ stanowi to 
fundament rozpoczęcia przedsięwzięcia.  
 
8. Podjęcie uchwal w sprawie:  
 

a) zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2023 rok 
 

Skarbnik Gminy Lipka Barbara Marzec poinformowała, że zmniejsza się planowane dochody  
o 315 205,15 zł, co po zmianach wynosi 46.074.236,53 zł. Ponadto ustala się łączną kwotę 
wydatków budżetu na poziomie 53.309.958,86 zł, co po zmianach wynosi 22.426.233,00 zł. 
Przychody i rozchody bez zmian.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym  
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  
„za”   13 głosów  
„przeciw”  0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 5  – głosowanie imienne.  
 
Uchwała nr LII/404/23 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2023 rok  
stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka na lata 2023 – 2040 
 
Skarbnik Gminy Lipka Barbara Marzec poinformowała, że na 2023 rok zwiększono plan 
dochodów bieżących o 424.112,32 zł oraz w wykazie przedsięwzięć w ramach wydatków 
majątkowych dokonano aktualizacji kwot dla przedsięwzięcia pn. „Przebudowa drogi gminnej 
w miejscowości Batorówko, gmina Lipka”.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym  
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  
„za”   13 głosów  
„przeciw”  0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów 
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Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 7  – głosowanie imienne.  
 
Uchwała nr LII/405/23 w zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka na lata 2023 
– 2040 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  
 

c) uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
 
Skarbnik Gminy Lipka Barbara Marzec poinformowała, że 08 września br. została podjęta 
Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Jednak z uwagi na to, że nie 
planuje się jednak zaciągania w tym roku kredytu – uchyla się tę uchwałę.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym  
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  
„za”   13 głosów  
„przeciw”  0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 9  – głosowanie imienne.  
 
Uchwała nr LII/406/23 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  
 
9. Zakończenie sesji.     
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka na koniec podziękował za udział w LII Nadzwyczajnej Sesji 
Rady Gminy Lipka.   
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 

Piotr Wandas 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka 
 Protokołowała:                                
 
 
Katarzyna Kamińska 


